
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE

Responsabile : MENOZZI IURI

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1699 del 31/12/2020

Oggetto: ASSEGNAZIONE INCARICHI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA E RELATIVE DELEGHE - DAL 

1°GENNAIO 2021 AL 31 DICEMBRE 2023 - IMPEGNO DI SPESA

IL DIRIGENTE

Premesso che:

 il DUP 2021-2023 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 46 del 11/12/2020;

 il Bilancio di previsione 2021-2023 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con delibera n. 52/2020 

del 22/12/2020, immediatamente eseguibile;

 con decreto del Presidente n. 26 del 30/01/2020 è stato approvato il Piano Triennale di prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza 2020-2021-2022;

 il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020 – 2022, il Piano della Performance e l’aggiornamento al Piano 

Triennale delle Azioni positive è stato approvato con Decreto del Presidente n. 36 del 24/2/2020;

Visti gli articoli 13 e seguenti del C.c.n.l. 21 maggio 2018;

Richiamato l’articolo 21 bis del Regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, riguardante 
la disciplina dell’istituzione dell’area delle posizioni organizzative e per il conferimento degli incarichi;

Dato atto che:

 che con delibera di Consiglio Provinciale n. 36 del 12/11/2020 sono stati approvati, ai sensi dell’art. 42, 
comma 2, lett. a), del D.Lgs 18 agosto 2000 n°267, i criteri generali per la modifica dell’Ordinamento 
degli uffici e dei servizi e per la riorganizzazione dell’Ente;

 che con decreto del Presidente n°230 del 17 novembre 2020 è stato approvato il nuovo organigramma 
generale dell’Ente;

 con nota protocollo n. 27218 del 17 novembre 2020 il Presidente ha stilato le linee guida per la revisione  
area delle Posizioni Organizzative e della metodologia di graduazione delle medesime;

 che con decreto del Presidente n°265 del 10/12/2020 sono state approvate le modifiche al Regolamento 
per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, tra cui i punti H) e G) dell’art. 21 Bis - Disciplina  
dell’istituzione dell’area delle Posizioni organizzative e per il conferimento degli incarichi;

Determina n. 1699 del 31/12/2020 pag. 1/7

copia informatica per consultazione



 che con determina dirigenziale n° 1498 del 10/12/2020 sono stati approvati i criteri per la graduazione 
delle posizioni organizzative di cui agli artt. 13-14-15 del CCNL 21.05.2018;

 che con decreto del Presidente n. 284 del 22/12/2020 è stato approvato il  Piano del Fabbisogno di  
Personale relativo all’area delle Posizioni Organizzative dal 1° gennaio 2021 al 31 dicembre 2023;

 che  con  determina  dirigenziale  n.  1645  del  24/12/2020,  a  firma  congiunta,  si  è  provveduto  all’ 
“Approvazione della microstruttura e relativo funzionigramma conseguenti alla macrostruttura approvata 
con decreto presidenziale n. 230 del 17/11/2020 – Assegnazione organici agli uffici”;

 che con determina dirigenziale n. 1646 del 24/12/2020 i dirigenti, a firma congiunta, hanno provveduto 
alla “Istituzione delle Posizioni Organizzative”;

 che i dirigenti, con specifici atti, hanno attribuito gli incarichi e le relative deleghe, come sotto elencato:

Determina n. 1699 del 31/12/2020 pag. 2/7

copia informatica per consultazione



Preso atto che gli incarichi  attribuiti – salvo revoca per le cause previste dal contratto nazionale di lavoro - 
hanno durata triennale, con decorrenza dal 1° gennaio 2021 e termine il 31 dicembre 2023;

Dato atto pertanto che:

 occorre disporre l’impegno di spesa relativo agli incarichi di posizione organizzativa per il periodo dal 1 
gennaio 2021 fino al 31 dicembre 2023;

 alle  suddette  posizioni  organizzative,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall’art.  15  del  CCNL 21.5.2018, 
spetterà anche la retribuzione di risultato nella misura prevista dalla metodologia in vigore nell’Ente;

Determina n. 1699 del 31/12/2020 pag. 3/7

POSIZIONI ORGANIZZATIVE 2021-2023

STRUTTURA Nominativo attuale

12.100,00 Botta Elisa

12.100,00 Resteghini Gloria

10.100,00 Mesti Antonio

10.100,00 Vitali Aristide

Edilizia Scolastica 10.100,00 Cassinelli Paola

7.100,00 Sabbadini Simona

10.100,00 Fusco Nicola

6.100,00 Corradi Andrea

5.000,00 Gaiani Andrea

10.100,00 Schianchi Paolo

10.100,00 Sartori Margherita

12.100,00 Aldigeri Paola

7.100,00 Grignaffini Paolo

10.100,00 Morelli Emanuela

Ufficio Legale 7.100,00 Piccerillo Pietro

Stazione Unica Appaltante 9.100,00 Pinardi Giordana

12.100,00 Pinardi Mauro

DENOMINAZIONE DELLA 
POSIZIONE

RETRIBUZIONE 
DI POSIZIONE

Attribuzione 
con atto n.

Progettazione e Direzione Lavori - 
Ponti e Manufatti Stradali

Servizio Viabilità e Infrastrutture – 
Trasporti Eccezionali – Espropri – 
Edilizia Scolastica – Manutenzione del 
Patrimonio

DD 1663 del 
28/12/2020

Viabilità e Sicurezza Stradale - 
Coordinamento Amministrativo 
delle altre posizioni organizzative 
del Servizio – Espropri – Pubblicità 
– Trasporti Eccezionali

Servizio Viabilità e Infrastrutture – 
Trasporti Eccezionali – Espropri – 
Edilizia Scolastica – Manutenzione del 
Patrimonio

DD 1662 del 
28/12/2020

Manutenzione strade provinciali 
settore Montagna e Pianura

Servizio Viabilità e Infrastrutture – 
Trasporti Eccezionali – Espropri – 
Edilizia Scolastica – Manutenzione del 
Patrimonio

DD 1661 del 
28/12/2020

Gestione Manutenzione del 
Patrimonio e degli impianti

Servizio Viabilità e Infrastrutture – 
Trasporti Eccezionali – Espropri – 
Edilizia Scolastica – Manutenzione del 
Patrimonio

DD 1664 del 
28/12/2020

Servizio Viabilità e Infrastrutture – 
Trasporti Eccezionali – Espropri – 
Edilizia Scolastica – Manutenzione del 
Patrimonio

DD 1665 del 
28/12/2020

Gestione Amministrativa e 
Valorizzazione Strategica del 
Patrimonio

Servizio Pianificazione Territoriale – 
Trasporti – Programmazione Rete 
Scolastica – Gestione Amministrativa 
del Patrimonio – Statistica SIT e 
Sicurezza Territoriale

DD 1685 del 
30/12/2020

Pianificazione Territoriale – 
Trasporti

Servizio Pianificazione Territoriale – 
Trasporti – Programmazione Rete 
Scolastica – Gestione Amministrativa 
del Patrimonio – Statistica SIT e 
Sicurezza Territoriale

DD 1678 del 
29/12/2020

Sistemi Informativi Territorilai (SIT) 
– Sicurezza territoriale – 
Pianificazione d’emergenza

Servizio Pianificazione Territoriale – 
Trasporti – Programmazione Rete 
Scolastica – Gestione Amministrativa 
del Patrimonio – Statistica SIT e 
Sicurezza Territoriale

DD 1677 del 
29/12/2020

Statistica e Assistenza Tecnica EE 
LL

Servizio Pianificazione Territoriale – 
Trasporti – Programmazione Rete 
Scolastica – Gestione Amministrativa 
del Patrimonio – Statistica SIT e 
Sicurezza Territoriale

DD 1679 del 
29/12/2020

Ufficio Bilancio di Parte corrente e 
Pagamenti

Servizio Finanziario – Gestione del 
Personale  - Partecipate – Sistemi 
Informativi – Pari Opportunità

DD 1683 del 
29/12/2020

Ufficio Investimenti, 
Programmazione e 
Rendicontazione Finanziaria – 
Ufficio Partecipazioni e Controllo 
Partecipate (Enti e Società) 
Bilancio Consolidato

Servizio Finanziario – Gestione del 
Personale  - Partecipate – Sistemi 
Informativi – Pari Opportunità

DD 1682 del 
29/12/2020

Ufficio Gestione del Personale – 
Ufficio Pari Opportunità

Servizio Finanziario – Gestione del 
Personale  - Partecipate – Sistemi 
Informativi – Pari Opportunità

DD 1681 del 
29/12/2020

Sistemi Informativi, protocollo e 
gestione documentale

Servizio Finanziario – Gestione del 
Personale  - Partecipate – Sistemi 
Informativi – Pari Opportunità

DD 1680 del 
29/12/2020

Politiche del Personale – 
Organizzazione – Controllo 
Strategico e di Gestione – Progetto 
Province&Comuni – Consiglio – 
Assemblea dei Sindaci – Elettorale

Servizio Politiche del Personale – 
Organizzazione – Controllo Strategico 
e di Gestione – Progetto 
Province&Comuni

DD 1673 del 
29/12/2020

Servizio Affari Generali – Stazione 
Unica Appaltante – Anticorruzione e 
Trasparenza  - Provveditorato 
Economato

DD 1650 del 
28/12/2020

Servizio Affari Generali – Stazione 
Unica Appaltante – Anticorruzione e 
Trasparenza  - Provveditorato 
Economato

DD 1651 del 
28/12/2020

Programmazione Rete Scolastica – 
Europa – Provveditorato 
Economato – Organismo 
Intermedio – Comunicazione

Servizio Affari Generali – Stazione 
Unica Appaltante – Anticorruzione e 
Trasparenza  - Provveditorato 
Economato

DD 1649 del 
28/12/2020

copia informatica per consultazione



Richiamati:

 il  dispongo del  Presidente  prot.  n.  21392 del  31/07/2019 di  attribuzione  al  dott.  Iuri  Menozzi  della 
dirigenza del Servizio Finanziario e Gestione del Personale;

 la determinazione dirigenziale n. 455 del 20 maggio 2019 con cui è stato conferito alla Dott.ssa Paola 
Aldigeri l’incarico della posizione organizzativa dell’Ufficio Gestione del Personale e la determinazione 
dirigenziale n. 504 del 28/05/2020 con cui sono stati prorogati gli incarichi fino al 31/12/2020;

Visti: 

 l’art. 5, comma 2,  del D.Lgs.; 

 l’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 267/2000;

 l'art. 191 del D.Lgs. 267/2000;

 l’art. 41 dello Statuto della Provincia;

 l’art. 25 del Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi,

DETERMINA

1. di prendere atto dell’attribuzione degli incarichi di Posizione Organizzativa per il periodo dal 01 gennaio 
2021 al 31 dicembre 2023;

2. di quantificare la spesa annua relativa agli incarichi di Posizione Organizzativa in € 188.941,18 di cui €  
160.600,00  destinati  alla  Retribuzione  di  Posizione  degli  incarichi  ed  €  28.341,18  destinati  alla 
retribuzione di risultato;

3. di dare atto che la spesa relativa alle retribuzioni di posizione organizzativa annualità 2021 è pari ad € 
160.600,00  e  farà  carico  ai  seguenti  capitoli,  del  bilancio  2021-2023  annualità  2021,  e  riportati  
nell’allegato A parte integrante del presente atto;

Determina n. 1699 del 31/12/2020 pag. 4/7

copia informatica per consultazione



Determina n. 1699 del 31/12/2020 pag. 5/7

copia informatica per consultazione



4. di  rimandare  la  registrazione  degli  impegni,  di  cui  al  punto  3,  alla  determinazione  dirigenziale  di 
assunzione degli impegni delle spese obbligatorie di personale per l’anno 2021;

5. di dare atto che l’esigibilità delle obbligazioni avverrà negli anni di competenza delle relative annualità e 
pertanto: annualità 2021 entro  il 31/12/2021, annualità 2022 entro il 31/12/2022 ed annualità 2023 entro  
il 31/12/2023;

Determina n. 1699 del 31/12/2020 pag. 6/7

STRUTTURA M
is

s
io

n
e

P
ro

g
ra

m
m

a

Capitolo A
rt

ic
o

lo

10 5 115000100010 0 12.100,00 

34.300,00

10 5 115000100010 0 12.100,00 

10 5 115000100010 0 10.100,00 

1 6 Ufficio Tecnico 106100100010 0 10.100,00 
20.200,00

Edilizia Scolastica 1 6 Ufficio Tecnico 106100100010 0 10.100,00 

1 6 Ufficio Tecnico 106100100010 0 7.100,00 7.100,00

Pianificazione Territoriale – Trasporti 10 2 112500100000 0 10.100,00 10.100,00

8 1 111500100010 0 6.100,00 6.100,00

1 1 Organi Istituzionali 144500100010 0 5.000,00 5.000,00

1 3 102500100010 0 10.100,00 

20.200,00

1 3 102500100010 0 10.100,00 

1 10 Risorse Umane 101500100010 1 12.100,00 12.100,00

1 11 Altri servizi istituzionali 107600100010 0 7.100,00 7.100,00

1 10 Risorse Umane 152000100010 0 10.100,00 10.100,00

Ufficio Legale 1 1 Organi Istituzionali 100800100000 0 7.100,00 7.100,00

Stazione Unica Appaltante 1 11 Altri servizi istituzionali 101800100010 1 9.100,00 9.100,00

1 3 103000100010 0 12.100,00 12.100,00

TOTALE 160.600,00 160.600,00

DENOMINAZIONE DELLA 
POSIZIONE

Descrizione 
Missione

Descrizione 
Programma

Descrizione 
Capitolo R

E
T

R
IB

U
Z

IO
N

E
 

D
I 

P
O

S
IZ

IO
N

E

Importo 
Impegno

Codice di 
bilancio

Progettazione e Direzione Lavori - 
Ponti e Manufatti Stradali

Servizio Viabilità e Infrastrutture – 
Trasporti Eccezionali – Espropri – 
Edilizia Scolastica – Manutenzione del 
Patrimonio

Trasporti e diritto 
alla mobilità

Viabilità e 
Infrastrutture

VIABILITA' 
Stipendi

1010101002 
voci stipendiali 
corrisposte al 
personale a 

tempo 
indeterminato

Viabilità e Sicurezza Stradale - 
Coordinamento Amministrativo delle 
altre posizioni organizzative del 
Servizio – Espropri – Pubblicità – 
Trasporti Eccezionali

Servizio Viabilità e Infrastrutture – 
Trasporti Eccezionali – Espropri – 
Edilizia Scolastica – Manutenzione del 
Patrimonio

Trasporti e diritto 
alla mobilità

Viabilità e 
Infrastrutture

VIABILITA' 
Stipendi

Manutenzione strade provinciali 
settore Montagna e Pianura

Servizio Viabilità e Infrastrutture – 
Trasporti Eccezionali – Espropri – 
Edilizia Scolastica – Manutenzione del 
Patrimonio

Trasporti e diritto 
alla mobilità

Viabilità e 
Infrastrutture

VIABILITA' 
Stipendi

Gestione Manutenzione del 
Patrimonio e degli impianti

Servizio Viabilità e Infrastrutture – 
Trasporti Eccezionali – Espropri – 
Edilizia Scolastica – Manutenzione del 
Patrimonio

Servizi 
Istituzionali, 
generali e di 
gestione

PATRIMONIO 
Stipendi

Servizio Viabilità e Infrastrutture – 
Trasporti Eccezionali – Espropri – 
Edilizia Scolastica – Manutenzione del 
Patrimonio

Servizi 
Istituzionali, 
generali e di 
gestione

PATRIMONIO 
Stipendi

Gestione Amministrativa e 
Valorizzazione Strategica del 
Patrimonio

Servizio Pianificazione Territoriale – 
Trasporti – Programmazione Rete 
Scolastica – Gestione Amministrativa 
del Patrimonio – Statistica SIT e 
Sicurezza Territoriale

Servizi 
Istituzionali, 
generali e di 
gestione

PATRIMONIO 
Stipendi

Servizio Pianificazione Territoriale – 
Trasporti – Programmazione Rete 
Scolastica – Gestione Amministrativa 
del Patrimonio – Statistica SIT e 
Sicurezza Territoriale

Trasporti e diritto 
alla mobilità

Trasporto pubblico 
locale

TRASPORTI 
Stipendi

Sistemi Informativi Territorilai (SIT) – 
Sicurezza territoriale – Pianificazione 
d’emergenza

Servizio Pianificazione Territoriale – 
Trasporti – Programmazione Rete 
Scolastica – Gestione Amministrativa 
del Patrimonio – Statistica SIT e 
Sicurezza Territoriale

Assetto del 
territorio ed edilizia 
abitativa

Urbanistica ed 
assetto del territorio

PIANIFICAZIONE 
TERRITORIALE 
Stipendi

Statistica e Assistenza Tecnica EE 
LL

Servizio Pianificazione Territoriale – 
Trasporti – Programmazione Rete 
Scolastica – Gestione Amministrativa 
del Patrimonio – Statistica SIT e 
Sicurezza Territoriale

Servizi 
Istituzionali, 
generali e di 
gestione

PROGETTI 
EUROPEI Stipendi

1010101002 
voci stipendiali 
corrisposte al 
personale a 

tempo 
indeterminato

Ufficio Bilancio di Parte corrente e 
Pagamenti

Servizio Finanziario – Gestione del 
Personale  - Partecipate – Sistemi 
Informativi – Pari Opportunità

Servizi 
Istituzionali, 
generali e di 
gestione

Gestione economica, 
finanziaria, 
programmazione e 
provveditorato

GESTIONE 
FINANZIARIA 
Stipendi

Ufficio Investimenti, 
Programmazione e Rendicontazione 
Finanziaria – Ufficio Partecipazioni e 
Controllo Partecipate (Enti e Società) 
Bilancio Consolidato

Servizio Finanziario – Gestione del 
Personale  - Partecipate – Sistemi 
Informativi – Pari Opportunità

Servizi 
Istituzionali, 
generali e di 
gestione

Gestione economica, 
finanziaria, 
programmazione e 
provveditorato

GESTIONE 
FINANZIARIA 
Stipendi

Ufficio Gestione del Personale – 
Ufficio Pari Opportunità

Servizio Finanziario – Gestione del 
Personale  - Partecipate – Sistemi 
Informativi – Pari Opportunità

Servizi 
Istituzionali, 
generali e di 
gestione

GESTIONE 
PERSONALE - 
Stipendi

Sistemi Informativi, protocollo e 
gestione documentale

Servizio Finanziario – Gestione del 
Personale  - Partecipate – Sistemi 
Informativi – Pari Opportunità

Servizi 
Istituzionali, 
generali e di 
gestione

SISTEMA 
INFORMATIVO 
Stipendi

Politiche del Personale – 
Organizzazione – Controllo 
Strategico e di Gestione – Progetto 
Province&Comuni – Consiglio – 
Assemblea dei Sindaci – Elettorale

Servizio Politiche del Personale – 
Organizzazione – Controllo Strategico e 
di Gestione – Progetto 
Province&Comuni

Servizi 
Istituzionali, 
generali e di 
gestione

SV ORG 
CONTROLLO 
STRATEGICO 
Stipendi

Servizio Affari Generali – Stazione Unica 
Appaltante – Anticorruzione e 
Trasparenza  - Provveditorato 
Economato

Servizi 
Istituzionali, 
generali e di 
gestione

ATTI AMM E 
LEGALE Stipendi

Trasparenza  - Provveditorato 
Economato

generali e di 
gestione

CONTRATTI - 
Stipendi

Programmazione Scolastica – 
Europa – Provveditorato Economato 
– Organismo Intermedio – 
Comunicazione

Servizio Affari Generali – Stazione Unica 
Appaltante – Anticorruzione e 
Trasparenza  - Provveditorato 
Economato

Servizi 
Istituzionali, 
generali e di 
gestione

Gestione economica, 
finanziaria, 
programmazione e 
provveditorato

PROVVEDITORA
TO Stipendi

copia informatica per consultazione



6. di dare atto che la spesa prevista per gli anni 2022 e 2023 ammonta ad € 160.600,00 e  rientra negli  
stanziamenti assunti ai medesimi capitoli del bilancio pluriennale 2021-2023, annualità 2022 e 2023;

7. di dare atto che la spesa destinata alla retribuzione di risultato delle posizioni organizzative ammonta ad 
€  28.341,18  annui  e  rientra  negli  stanziamenti  del  bilancio  di  previsione  2021-2023  ai  capitoli 
10200070006/0,  GESTIONE  DEL  PERSONALE  –  Posizioni  Organizzative,  e  102000700020/0 
GESTIONE DEL PERSONALE – Retribuzione risultato dirigenti e si provvederà ogni anno all’impegno di  
tali somme, a seguito dell’iter di valutazione della performance;

8. di  dare  atto,  infine,  che  né  per  il  sottoscritto  né  per  il  responsabile  di  procedimento  sussistono  le  
condizioni  di  conflitto  di  interesse  ex  art.  6  bis  della  Legge 241/1990,  come introdotto  dalla  Legge 
190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(MENOZZI IURI)
con firma digitale

Determina n. 1699 del 31/12/2020 pag. 7/7

copia informatica per consultazione



Allegato A Capitoli imputazione Posizioni Organizzative 2021

Pagina 1/2

STRUTTURA M
is

si
on

e

P
ro

gr
a

m
m

a

Capitolo A
rt

ic
ol

o

10 5 115000100010 0 12.100,00 

34.300,00

10 5 115000100010 0 12.100,00 

10 5 115000100010 0 10.100,00 

1 6 Ufficio Tecnico 106100100010 0 10.100,00 
20.200,00

Edilizia Scolastica 1 6 Ufficio Tecnico 106100100010 0 10.100,00 

1 6 Ufficio Tecnico 106100100010 0 7.100,00 7.100,00

Pianificazione Territoriale – Trasporti 10 2 112500100000 0 10.100,00 10.100,00

8 1 111500100010 0 6.100,00 6.100,00

DENOMINAZIONE DELLA 
POSIZIONE

Descrizione 
Missione

Descrizione 
Programma

Descrizione 
Capitolo R

E
T

R
IB

U
Z

IO
N

E
 

D
I 

P
O

S
IZ

IO
N

E

Importo 
Impegno

Codice di 
bilancio

Progettazione e Direzione Lavori - 
Ponti e Manufatti Stradali

Servizio Viabilità e Infrastrutture – 
Trasporti Eccezionali – Espropri – 
Edilizia Scolastica – Manutenzione del 
Patrimonio

Trasporti e diritto 
alla mobilità

Viabilità e 
Infrastrutture

VIABILITA' 
Stipendi

1010101002 
voci stipendiali 
corrisposte al 
personale a 

tempo 
indeterminato

Viabilità e Sicurezza Stradale - 
Coordinamento Amministrativo delle 
altre posizioni organizzative del 
Servizio – Espropri – Pubblicità – 
Trasporti Eccezionali

Servizio Viabilità e Infrastrutture – 
Trasporti Eccezionali – Espropri – 
Edilizia Scolastica – Manutenzione del 
Patrimonio

Trasporti e diritto 
alla mobilità

Viabilità e 
Infrastrutture

VIABILITA' 
Stipendi

Manutenzione strade provinciali 
settore Montagna e Pianura

Servizio Viabilità e Infrastrutture – 
Trasporti Eccezionali – Espropri – 
Edilizia Scolastica – Manutenzione del 
Patrimonio

Trasporti e diritto 
alla mobilità

Viabilità e 
Infrastrutture

VIABILITA' 
Stipendi

Gestione Manutenzione del 
Patrimonio e degli impianti

Servizio Viabilità e Infrastrutture – 
Trasporti Eccezionali – Espropri – 
Edilizia Scolastica – Manutenzione del 
Patrimonio

Servizi 
Istituzionali, 
generali e di 
gestione

PATRIMONIO 
Stipendi

Servizio Viabilità e Infrastrutture – 
Trasporti Eccezionali – Espropri – 
Edilizia Scolastica – Manutenzione del 
Patrimonio

Servizi 
Istituzionali, 
generali e di 
gestione

PATRIMONIO 
Stipendi

Gestione Amministrativa e 
Valorizzazione Strategica del 
Patrimonio

Servizio Pianificazione Territoriale – 
Trasporti – Programmazione Rete 
Scolastica – Gestione Amministrativa del 
Patrimonio – Statistica SIT e Sicurezza 
Territoriale

Servizi 
Istituzionali, 
generali e di 
gestione

PATRIMONIO 
Stipendi

Servizio Pianificazione Territoriale – 
Trasporti – Programmazione Rete 
Scolastica – Gestione Amministrativa del 
Patrimonio – Statistica SIT e Sicurezza 
Territoriale

Trasporti e diritto 
alla mobilità

Trasporto pubblico 
locale

TRASPORTI 
Stipendi

Sistemi Informativi Territorilai (SIT) – 
Sicurezza territoriale – Pianificazione 
d’emergenza

Servizio Pianificazione Territoriale – 
Trasporti – Programmazione Rete 
Scolastica – Gestione Amministrativa del 
Patrimonio – Statistica SIT e Sicurezza 
Territoriale

Assetto del 
territorio ed edilizia 
abitativa

Urbanistica ed assetto 
del territorio

PIANIFICAZIONE 
TERRITORIALE 
Stipendi

copia informatica per consultazione



Allegato A Capitoli imputazione Posizioni Organizzative 2021

Pagina 2/2

STRUTTURA M
is

si
on

e

P
ro

gr
a

m
m

a

Capitolo A
rt

ic
ol

o

Statistica e Assistenza Tecnica EE LL 1 1 Organi Istituzionali 144500100010 0 5.000,00 5.000,00

1 3 102500100010 0 10.100,00 

20.200,00

1 3 102500100010 0 10.100,00 

1 10 Risorse Umane 101500100010 1 12.100,00 12.100,00

1 11 Altri servizi istituzionali 107600100010 0 7.100,00 7.100,00

1 10 Risorse Umane 152000100010 0 10.100,00 10.100,00

Ufficio Legale 1 1 Organi Istituzionali 100800100000 0 7.100,00 7.100,00

Stazione Unica Appaltante 1 11 Altri servizi istituzionali 101800100010 1 9.100,00 9.100,00

1 3 103000100010 0 12.100,00 12.100,00

TOTALE 160.600,00 160.600,00

DENOMINAZIONE DELLA 
POSIZIONE

Descrizione 
Missione

Descrizione 
Programma

Descrizione 
Capitolo R

E
T

R
IB

U
Z

IO
N

E
 

D
I 

P
O

S
IZ

IO
N

E

Importo 
Impegno

Codice di 
bilancio

Servizio Pianificazione Territoriale – 
Trasporti – Programmazione Rete 
Scolastica – Gestione Amministrativa del 
Patrimonio – Statistica SIT e Sicurezza 
Territoriale

Servizi 
Istituzionali, 
generali e di 
gestione

PROGETTI 
EUROPEI Stipendi

1010101002 
voci stipendiali 
corrisposte al 
personale a 

tempo 
indeterminato

Ufficio Bilancio di Parte corrente e 
Pagamenti

Servizio Finanziario – Gestione del 
Personale  - Partecipate – Sistemi 
Informativi – Pari Opportunità

Servizi 
Istituzionali, 
generali e di 
gestione

Gestione economica, 
finanziaria, 
programmazione e 
provveditorato

GESTIONE 
FINANZIARIA 
Stipendi

Ufficio Investimenti, Programmazione 
e Rendicontazione Finanziaria – 
Ufficio Partecipazioni e Controllo 
Partecipate (Enti e Società) Bilancio 
Consolidato

Servizio Finanziario – Gestione del 
Personale  - Partecipate – Sistemi 
Informativi – Pari Opportunità

Servizi 
Istituzionali, 
generali e di 
gestione

Gestione economica, 
finanziaria, 
programmazione e 
provveditorato

GESTIONE 
FINANZIARIA 
Stipendi

Ufficio Gestione del Personale – 
Ufficio Pari Opportunità

Servizio Finanziario – Gestione del 
Personale  - Partecipate – Sistemi 
Informativi – Pari Opportunità

Servizi 
Istituzionali, 
generali e di 
gestione

GESTIONE 
PERSONALE - 
Stipendi

Sistemi Informativi, protocollo e 
gestione documentale

Servizio Finanziario – Gestione del 
Personale  - Partecipate – Sistemi 
Informativi – Pari Opportunità

Servizi 
Istituzionali, 
generali e di 
gestione

SISTEMA 
INFORMATIVO 
Stipendi

Politiche del Personale – 
Organizzazione – Controllo 
Strategico e di Gestione – Progetto 
Province&Comuni – Consiglio – 
Assemblea dei Sindaci – Elettorale

Servizio Politiche del Personale – 
Organizzazione – Controllo Strategico e 
di Gestione – Progetto Province&Comuni

Servizi 
Istituzionali, 
generali e di 
gestione

SV ORG 
CONTROLLO 
STRATEGICO 
Stipendi

Servizio Affari Generali – Stazione Unica 
Appaltante – Anticorruzione e 
Trasparenza  - Provveditorato 
Economato

Servizi 
Istituzionali, 
generali e di 
gestione

ATTI AMM E 
LEGALE Stipendi

Servizio Affari Generali – Stazione Unica 
Appaltante – Anticorruzione e 
Trasparenza  - Provveditorato 
Economato

Servizi 
Istituzionali, 
generali e di 
gestione

APPALTI E 
CONTRATTI - 
Stipendi

Programmazione Scolastica – 
Europa – Provveditorato Economato 
– Organismo Intermedio – 
Comunicazione

Servizio Affari Generali – Stazione Unica 
Appaltante – Anticorruzione e 
Trasparenza  - Provveditorato 
Economato

Servizi 
Istituzionali, 
generali e di 
gestione

Gestione economica, 
finanziaria, 
programmazione e 
provveditorato

PROVVEDITORA
TO Stipendi

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE 

Determinazione Dirigenziale n. 1699 / 2020 

Proposta n. 3651/2020

Oggetto:  ASSEGNAZIONE INCARICHI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA E RELATIVE 
DELEGHE - DAL 1°GENNAIO 2021 AL 31 DICEMBRE 2023 - IMPEGNO DI SPESA 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria 
(comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

NOTE: 

Parma, 31/12/2020 

Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

(MENOZZI IURI)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


